cuique Apostolo articulum tanquam Auctori tribuit.

^d Hanc alii bene multi ex Antiquis afferunt causam. Cassianus de Incarnat. Dom. lib. V. *Symbolum, inquit, ex Collatione nomen accepit... Collatio autem ideo, quia in unum ab Apostolis Domini, quidquid per universum divinarum Voluminum corpus immensa funditur copia, totum in Symboli colligitur brevitate, etc.*

^e Perperam vulgati hactenus, ut et Mss. libri quot scio omnes, *ex circumcisis*, vel *ex circumcissione* habent, quasi et Judæi essent incircumcisi, quos notaret. Maximus Taurinensis Homil. in Symbol. *Apostoli, inquit, mysterium Symboli tradiderunt, ut signaculum Symboli in eis Fideles perfidosque scerneret, et alienus a fide, atque hostis appareret Ecclesiæ, qui aut tanquam baptizatus nescisset, aut tanquam hæreticus corruptus est.*

^f Apud alios *dolo*, ut et *discreta*, pro *distincta*, et mox *nominantur*, pro *nuncupantur*, denique *hostis an socius*, pro *vel socius*, etc.

^g Ita et Vetus Edit. Oxoniensis: alii plerique atque habent, ex quibus pro *requiri*, quod hec antea obtinebat, *rescripsimus retineri*. Verbum *credentium*, quod subsequitur, libri quot scio alii omnes ignorant. Vicissim, quod in fine periodi verbo *didicisse* iidem subjungunt *sufficeret*, exemplar hoc nostrum ignorat, reque ipsa otiosum est. Cæterum illam circa Symbolum arcæni disciplinam, et nos dudum innuimus, et laudat iisdem fere verbis S. Hieronymus libro contr. Joan. Jerosolymit. *Symbolum fidei et spei nostræ, quod ab Apostolis traditum non scribitur in charta et atramento, sed in tabulis cordis carnalibus*. Et S. Petrus Chrysologus, *Hoc vitæ Symbolum mens teneat... ne divinitatis pretiosum munus deprettet charta vilis, ne mysterium lucis atrum tenebret atramentum, etc.*

^h Antea *monumenta*, et mox *quam æque*, etc. Pro eo quod sequitur *neque fulmina subruerent*, minus bene Fellus et Baluzius, ut vetustiores taceam, *flumina subverterent* legunt.

dibus vivis et margaritis dominicis ædificantes : A quam neque venti impellerent , neque fulmina subruerent, neque tempestatum ac procellarum turbine permoverent. Merito igitur illi abinvicem separandi, terrim superbiæ ædificantes, linguarum confusione damnati sunt, * ne unusquisque posset advertere proximi sui loquelam. Isti vero qui terrim fidei construebant, omnium linguarum scientia et agnitione donati sunt, ut illud peccati, hoc fidei probaretur iudicium. Sed jam nobis etiam de ipsis aliquid tractandum est margaritia, in quibus primo in loco fons et origo omnium ponitur, cum dicitur :